

Boendemöte 10 Maj 2005

Minnesanteckningar

Styrelsen har bjudit in alla boende på kvarteren Höken-Mården till ett boendemöte, där alla som vill får komma till tals och kanske komma med en del nya idéer eller förslag som berör vårt boende. Ett 30-tal personer kom till mötet.

Ordförande för kvartersrådet hälsar alla välkomna till detta första boendemöte sedan starten av kvartersråden År 2000, tanken med detta möte är att vi tillsammans ska komma fram till bra förslag till förbättringar runt gårdarna.

Detta möte har ingen dagordning utan ordet är fritt.

1. Fler Trädgårdsmöbler.

Monica vill att vi skaffar in fler trädgårdsmöbler till gårdarna och att de får stå kvar på sina platser, någon undrar om vi inte kan rusta upp de möbler vi har förvarade i en del källarförråd, Hittills har Rune och Tommy lagat och målat de möbler som varit i behov av det.

Erik har varit i kontakt med Bostaden om den soffa som kördes sönder förra Året, den är nu ersatt av en likadan.

Då det finns för lite bord och stolar så bärs dessa emellan grillplatser och uteplatser så när man vill ut och sätta sig finns det inga möbler. Erik ska kolla upp detta med möbler och att det helst är klart till städdagen 21/5.

Keijo har fått ett bord, fyra stolar och två bänkar som han skänker gården, de behöver möjligen rustas upp med lite färg mm.

2. Lekplatserna och lekutrustning

Gungor är slitna, Gösta berättar att vid Häradshövningegatan 30A-C ska lekytan rustas upp de gungor som finns där nu ska bytas ut mot nyare lekutrustning samt att sanden ska bytas ut. När detta blir av vet han inte, Bostaden ska bekosta detta med lekytorna.

Enligt någon så är det felaktig sand i sandlådorna, den är för grovkornig.

Det fins gällande EU-regler om hur en lekplats ska vara, men det gäller enbart vid nyproduktion, och inte vid renovering av befintliga lekplatser.

Pia vill att det ska finnas en gunga som barnet sitter i en skyddande sits, dvs nedsutten.

Pia anser att säkerheten för små barn är dålig på vårt bostadsområde, hon vill att det sätts upp staket som förhindrar barn att springa ut på vägen, hon vill att vi kollar med Bostaden vad de kan göra i detta.

3. Källarstädning.

Det står många cyklar och annat skrot uppställda i våra gemensamma utrymmen, för att råda bot på detta ska vi ha en källarrensningdag i Juni, det kommer en lapp i postlådorna. Ett förslag på det vi rensar ut är att ha en auktion på fixade cyklar och annat.

4. Grill

Det finns en önskan om att få en grill till Öa:Norrandsgatan 68 & 70 A-B, det finns en plan på att ordna en grill och annat till den gården.

5. Gårdsstädning.

Vi bör hjälpas åt mellan gårdarna då vi har gårdsstädning, då det har varit ett fåtal på Öa:Norrländsgatan 68 – 70A,B.

Marja-Leena har kontaktat Bostaden genom Ing-Marie om att vi ska få planteringsjord till städdagen 21/5.

6. Bastuanläggningen.

Gösta har tillsammans med folk från Bostaden varit i bastun och inspekterat, de kom fram till att Bostaden bygger om bastun mm om det håller i budgeten.

Bastun är för stor, det behövs nya ritningar om hur den bör se ut.

7. Flaggstång

Anders W vill ha en flaggstång på den lilla kullen inne på den stora gården, han vill kunna gå ut på morgonen den dag hans fru fyller år och hissa den Svenska flaggan.

8. Vaskrensare.

Någon vill att vi köper in vaskrensare till varje trapphus, så att man kan fixa stopp i avloppet själv.

Det finns även förslag på att införskaffa en verktygslåda med ett basinnehåll för utlåning.

Någon inflikar med att det inte går att byta huvudsäkringar till lägenheterna utan man måste ringa Securitas om proppen går på kvällen eller helgerna.

9. Nyckelansvar.

Vi talade om att det måste gå att lita på folk som inte är styrelseledamöter i kvartersråde och om någon utanför styrelsen känner för att vara lokalansvarig och därmed ha nycklar till utlåning. Styrelsen har lagt ett förslag om just detta, det kommer ett beslut så småningom.

10. Skräp på gårdarna.

I de fall då det ligger cigarettfimpar, godispapper och annat ska vi hjälpas åt med att plocka upp detta och förpassa det till papperskorgarna, tänkvärt är att om det finns matrester i papperskorgarna så är skatorna där och plockar.

11. Tvättstugan i 61:an

Städningen är dålig där, det är vi själva som utför den vardagliga städningen och inte Bostaden, den enda städning som Bostaden utför är storstädning.

Toaletterna i tvättstugorna är också smutsiga samt att det saknas toalettpapper, samma sak här är att vi själva städar och fyller på med toapapper.

Styrelsen har beslutat att på prov införa 3 timmars tvättpass på en av stugorna i 61:an, det beror lite på om Bostaden kan få fram en bokningstavla för 3 timmars pass.

Ordförande tackar för visat intresse och avslutar mötet.